1

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

   РЕШЕНИЕ

Резолютивная часть

г. Ставрополь    Дело № А63-5976/2024

03 июня 2024 года

Арбитражный суд Ставропольского края в составе:

председательствующего судьи           Жариной Е.В.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства исковое заявление саморегулируемой

организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа», г. Ставрополь (ОГРН

1082600002242, ИНН 2636086945)

к обществу с ограниченной ответственностью «Стройпроект», г. Ставрополь (ОГРН

1132651031556, ИНН 2635825858)

о  взыскании 36 500 руб. задолженности по уплате членских взносов.

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 226-229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд Ставропольского края

                                             Р Е Ш И Л:

Исковые требования саморегулируемой организации Союза «Проектировщики

Северного Кавказа», г. Ставрополь удовлетворить.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Стройпроект», г.

Ставрополь (ОГРН 1132651031556, ИНН 2635825858) в пользу саморегулируемой

организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа», г. Ставрополь (ОГРН

1082600002242, ИНН 2636086945)  36 500 руб. задолженности по уплате членских взносов и

2 000 руб. в возмещение расходов по оплате госпошлины.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Исполнительный лист выдать по ходатайству взыскателя.

Решение арбитражного суда первой инстанции по результатам рассмотрения дела в

порядке упрощенного производства может быть обжаловано в арбитражный суд

апелляционной инстанции в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а

в случае составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия

решения в полном объеме.

2

Это решение, если оно было предметом рассмотрения в арбитражном суде

апелляционной инстанции или если арбитражный суд апелляционной инстанции отказал в

восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы, и постановление

арбитражного суда апелляционной инстанции, принятое по данному делу, могут быть

обжалованы в арбитражный суд кассационной инстанции по основаниям, предусмотренным

частью 3 статьи 288.2 настоящего Кодекса.

Судья                                                                                             Е.В. Жарина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 02.10.2023 7:44:00
Кому выдана Жарина Елена Валентиновна